
Газета Новоцарицынского сельского поселения 

                  Москаленского муниципального района 

Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                                                                           
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

№ 26 от 06 .08. 2019 года 
ГЛАВА 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06.08.2019                                                                                          № 71/1 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Новоцарицынского сельского 

поселения от 22.01.2016 № 6 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменения), аннулирование адреса 

объекту недвижимости на территории Новоцарицынского сельского поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в российской Федерации»,    

руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Пункт 22 административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение (изменения), аннулирование адреса объекту недвижимости на территории 

Новоцарицынского сельского поселения», утвержденного постановлением главы 

Новоцарицынского сельского поселения от 22.01.2016 № 6 изложить в следующей редакции:  

«22. Помещения должны отвечать требованиям действующего законодательства, 

предъявляемым к созданию условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам 

инженерной и социальной инфраструктур. 

Входы в здания для предоставления муниципальной услуги для мало мобильных 

групп населения, должны быть оборудованы кнопкой вызова сотрудника. 

В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование 

доступных мест общественного пользования и места для парковки автотранспортных 

средств, в том числе для лиц с ограниченными возможностями.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новоцарицынского  

сельского поселения                                                               С.Х.Шакпутова  


